1

元培科技大學102學年度第2學期第1次學生事務會議記錄

開會時間：中華民國103年2月18日（星期二）上午10時10分

開會地點：光暉樓4樓第一會議室

出席人員 : 如簽到單(應到:35人，實到:  人，列席:5位)

主    席 : 楊主任敬禹                 記錄 : 康雅惠

壹、 主席致詞：

一、 學生事務變化快速，需結合社會脈動，希望透過許多活動推

行，讓學校發揮積極有效正向的影響。
二、 請各位委員給予學務處多支持及意見提供。

貳、 工作報告
各組102學年度第2學期年度計畫(如附件1，pp.1-12)。

参、臨時動議

提案單位：教務處黃文濤委員
案由：修正「休學表單」，提請討論。
說明：1.本校目前休學表單申請太過簡易，擬參考他校做修改。
      2.目前學生休學理由大多為工作繁忙等經濟因素較多，請

諮商中心與導師多關懷學生。
決議：待教務處於相關會議提案討論，學務處會共同配合。

提案單位：護理系王蓉敏委員
案由：有關光禧樓護理室搬遷事宜，提請討論。
說明：學生活動時，會干擾到護理室休息病患，是否可以評估校

內是否有更適宜的空間，如遷移至光恩樓。
決議：1.活動申請時，可請會簽單位先評估是否會有所影響。

    2.有活動進行時，若有影響到上課之情形，請老師先幫

忙進行溝通協調，軍訓室也可協助。

肆、主席結論

一、 學務處為服務全校教職員工生，不只服務學生也與教學單

位、各行政單位連結成為一個完整的服務網絡。

二、 學生在校除了正式課程專業領域的學習之外，更重要的是軟

2

實力、博雅教育，培育健全的人格，學生的公民素養，學務

處各組在工作報告中已羅列各工作目標，包含了所有相關的

部分，這些為潛在課程，是暗中影響到學生學習目標達成的

種種活動或經驗。

三、 學生的學習必須結合社會變動，如學生社團等，生輔組也注

重安全維護的問題，提供一個安全的校園環境，廣泛的說，

學生所在之處就是校園，故讓學生安心的在此學習是為首要

任務。而諮商中心本學期的重大活動為就業博覽會，目前廠

商攤位已商談約有5、6成，也請各系再提供協助。衛保組首

重食安問題，近日有新的餐廳進駐，期許衛保組與總務處相

互配合，達到最高標的食安標準，提供給學生一個食的安心

的環境。另學校本著醫事背景，許多職業都需要與人面對面，

學生們在校的訓練就要著重服務的精神，本著視病如親的心

情，進入職場或服務的項目，故此，本學期也強力推行服務

學習內涵課程，希望潛移默化學生們的心。

伍、散會 10:52